
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/225/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami  

oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części na terenie Gminy Żelechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 

w tym:  

a) posiadać stosowne urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymagania przepisów ustawy 

o ochronie zwierząt oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie; 

2) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe świadczenie 

usług; 

3) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich 

do schroniska; 

4) posiadać wyznaczone, zadaszone i ogrodzone miejsce, umożliwiające czasowy pobyt wyłapywanych 

zwierząt w okresie, kiedy ich dostarczenie do schroniska dla zwierząt nie będzie możliwe (pora nocna, dni 

wolne od pracy, itp.); 

5) posiadać umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwierząt 

wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym będzie zlokalizowane schronisko; 

2) teren, na którym będzie zlokalizowane schronisko, powinien być wyposażony w ogrodzenie wykonane 

z trwałego materiału, uniemożliwiające przedostanie się zwierząt poza teren schroniska, jak i wejście osób 

postronnych na jego teren; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2017 r.

Poz. 5729



3) posiadać pomieszczenia, urządzenia, sprzęt i obiekty niezbędne do prowadzenia działalności określone 

w przepisach dotyczących szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt; 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inne stosowne dokumenty wymagane przepisami ustawy 

prawo budowlane; 

5) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę w liczbie gwarantującej właściwą opiekę nad 

zwierzętami oraz należyte utrzymanie stanu sanitarno – porządkowego obiektów schroniska. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność; 

2) teren, na którym będzie prowadzona działalność, powinien być wyposażony w ogrodzenie wykonane 

z trwałego materiału, w sposób uniemożliwiający przedostanie się na teren prowadzonej działalności 

zwierząt i osób postronnych; 

3) posiadać urządzenia, sprzęt i środki techniczne niezbędne do prowadzenia ww. działalności; 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inne stosowne dokumenty wymagane przepisami ustawy 

prawo budowlane; 

5) posiadać kadrę odpowiednio przeszkoloną w zakresie prowadzonej działalności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie: 

Jacek Sławomir Bogusz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5729


		2017-07-03T12:53:32+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




